Yâni saltanat en büyük oğula, ondan sonra, oğlu olmadığı takdirde, ölen hükümdarın akrabasından en yaşlısına intikal ederdi<sup>24</sup>.

Merhum Ziya Gökalp de, Osmanlı Hânedânı'nda soyda büyük olan hükümdar olurdu demektedir<sup>25</sup>. Nitekim 7 Zilhicce 1293 (1876)'da çıkarılan Kanûn-ı Esâsî'nin 3. maddesi bu iddiamıza te'yid et-

20 Osman Turan, *Selçuklular Zamanında Türkiye*, s. 275-276

21 Şerafeddin Erel, *Nadir Birkaç Sikke*, İstanbul 1963, s. 5, No. 6

22 Osman Turan, *Aynı eser*, s. 294

23 İbnî Bibî, *Aynı eser*, s. 273-275

24 Hammer, *Devlet-i Osmaniye Tarihi*, Ata tercümesi, İstanbul 1333, c. VIII, s. 174.

25 Ziya Gökalp, *Türk Medeniyeti Tarihi*, İstanbul 1926, s. 189-190.

mektedir. Bu madde : «Saltanat-ı seniyye-i Osmaniyye hilâfet-i kübrâ-yı İslâmiyyeyi hâiz olarak sülâle-i âl-i Osman'dan usul-ı kadimesi vecihle ekber evlâda âittir» demektedir<sup>26</sup>.

Neşri, 699 (1299) senesinde kurulan Osmanlı Beyliği'nde, ilk kardeş katilliliğinin âdet-i kadîmeden bulunduğunu işaret eder<sup>27</sup>.

Osmanlı Beyliği'nin kurucusu Osman Gazî öldüğü zaman saltanat Orhan ve Ala el-Din isminde iki oğlundan Orhan'a nasib olmuştu<sup>28</sup>. Bunun halefi Süleyman Paşa, babasının sağlığında öldüğü cihetle, küçük oğlu Murad Hüdavendigâr'ın cülûsu hadisesiz geçti.

Sultan Murad zamanında Şehzâde Savcı Bey, 787 (1385)'de babasının tahtına geçmek için, babasının Balkan seferinden bulunmasından istifâde ederek, isyan etti. Bursa'da nâmuna hutbe okuttuğu gibi, sikke bastırıldığı da rivayet edilir<sup>29</sup>.

Batı kaynaklarına göre, Savcı Bey bu isyanda yalnız değildi. Kendisiyle beraber, Bizans İmparatoru V.